各村、社区，直属企业，相关科室：
经街道研究决定，调整充实消防安全委员会成员，现印发给你们，请遵照执行。
重庆市沙坪坝区人民政府覃家岗街道办事处
2023年2月23日
（此件公开发布）

覃街发〔2023〕12号

关于调整覃家岗街道安全生产委员会
和覃家岗街道减灾委员会的通知

各村、社区，直属企业，相关科室：
根据街道领导工作分工，对原覃家岗街道安全生产委员会（以下简称街道安委会）、覃家岗街道减灾委员会（以下简称街道减灾委）进行调整。现将有关事项通知如下：
一、街道安委会
（一）组成人员及主要职责
1.组成人员
主  任：陈  卓  街道党工委副书记、办事处主任
副主任：陈雄飞  街道党工委委员、人大工委主任
            潘  杰  街道党工委副书记
梁  君  街道党工委委员、办事处副主任
            黄  河  街道党工委委员、办事处副主任
            刘  霏  街道党工委委员、办事处副主任、武装部长
张天麟  街道党工委委员、宣传委员、统战委员、人大工委副主任
成员：党政办公室、党建办公室、经济发展办公室、民政和社区事务办公室、平安建设办公室、规划建设管理环保办公室、财政办公室、应急管理办公室、社区事务服务中心、社区文化服务中心、农业服务中心、社保所、综合行政执法大队、市场监管所主要负责人。
街道安委会办公室设在街道应急管理办公室，由街道应急管理办公室主要负责人兼任办公室主任、分管负责人兼任副主任。
街道安委会下设道路交通安全办公室、建设施工安全办公室、城市运行安全办公室、消防安全办公室等4个专项安全办公室，负责具体推进相关行业领域安全生产工作。
2.主要职责
贯彻党和国家安全生产法律法规和方针政策，落实市委、市政府和区委、区政府以及街道党工委、办事处安全生产决策部署，研究并推动落实辖区安全生产重大举措，协调指导解决安全生产重大问题，督促检查辖区安全生产工作，组织实施辖区安全生产工作考核奖惩，组织开展生产安全事故应急处置。各成员单位安全生产职责根据街道党工委、办事处有关规定明确的职责确定。
（二）专项安全办公室
1.道路交通安全办公室。设在街道应急管理办公室，由应急管理办公室主要负责人兼任办公室主任、分管负责人兼任副主任。
2.建设施工安全办公室。设在街道规划建设管理环保办，由规划建设管理环保办公室主要负责人兼任办公室主任、分管负责人兼任副主任。
3.城市运行安全办公室。设在街道社区事务服务中心，由街道社区事务服务中心主要负责人兼任办公室主任、分管负责人兼任副主任。
4.消防安全办公室。设在街道应急管理办公室，由街道应急管理办公室主要负责人兼任办公室主任、分管负责人兼任副主任。
各专项安全办公室成员单位由各专项安全办公室提出，报街道安委会确定。
二、街道减灾委
（一）组成人员及主要职责
1.组成人员
主      任：陈  卓  街道党工委副书记、办事处主任
　　副  主  任：黄  河  街道党工委委员、办事处副主任
梁  君  街道党工委委员、办事处副主任
刘  霏  街道党工委委员、办事处副主任、
                        武装部长
成员：党政办公室、党建办公室、经济发展办公室、民政和社区事务办公室、平安建设办公室、规划建设管理环保办公室、财政办公室、应急管理办公室、社区事务服务中心、社区文化服务中心、农业服务中心、综合行政执法大队、武装部、市场监管所主要负责人。
街道减灾委办公室设在街道应急管理办公室，负责街道减灾委日常工作。由街道应急管理办公室主要负责人兼任办公室主任。
2.主要职责
贯彻落实国家及重庆市防灾减灾救灾法律法规、方针政策和规划；研究制定辖区防灾减灾救灾规划；统筹协调辖区防灾减灾救灾工作重大事项及督导检查、评估考核工作；指导相关部门及村、社区防灾减灾救灾工作。
（二）街道应急总指挥部
1.组成人员
总  指  挥  长：陈  卓  街道党工委副书记、办事处主任
常务副总指挥长：刘  霏  街道党工委委员、办事处副主任、
                            武装部部长
副 总 指 挥 长：黄  河  街道党工委委员、办事处副主任
　　　　　　　　　　梁  君  街道党工委委员、办事处副主任
成员：党政办公室、党建办公室、经济发展办公室、民政和社区事务办公室、平安建设办公室、规划建设管理环保办公室、财政办公室、应急管理办公室、社区事务服务中心、社区文化服务中心、农业服务中心、综合行政执法大队、武装部、市场监管所主要负责人。
街道应急总指挥部办公室设在街道应急管理办公室，负责街道应急总指挥部日常工作。由街道应急管理办公室主要负责人兼任办公室主任。
街道应急总指挥部下设街道森林防灭火指挥部、街道防汛抗旱指挥部、街道抗震救灾和地质灾害防治救援指挥部、街道气象灾害防御指挥部4个专项指挥部。
2.主要职责
贯彻落实街道减灾委决策部署，统筹协调4个专项指挥部防灾减灾救灾工作，统筹推进、调查评估辖区自然灾害防治和抢险救援工作，组织指导辖区自然灾害抢险救援，组织实施自然灾害抢险救援。
（三）专项指挥部
1.街道森林防灭火指挥部
指 挥 长：梁  君  街道党工委委员、办事处副主任
副指挥长：刘晨凯  街道农业服务中心主任
          王顺军  街道应急办负责人
成员由街道各科室主要负责人组成，指挥部办公室设在街道农业服务中心，承担指挥部日常工作。由街道农业服务中心负责人兼任办公室主任。
2.街道防汛抗旱指挥部
指 挥 长：梁  君  街道党工委委员、办事处副主任
副指挥长：刘晨凯  街道农业服务中心主任
          王顺军  街道应急办负责人
成员由街道各科室主要负责人组成，指挥部办公室设在街道农业服务中心，承担指挥部日常工作。由街道农业服务中心负责人兼任办公室主任。
3.街道抗震救灾和地质灾害防治救援指挥部
指 挥 长：黄  河  街道党工委委员、办事处副主任
副指挥长：谢轶非  街道规划建设管理环保办公室负责人
          王顺军  街道应急办负责人
成员由街道各科室主要负责人组成，指挥部办公室设在街道规划建设管理环保办，承担指挥部日常工作。由街道规划建设管理环保办兼任办公室主任。
4.街道气象灾害防御指挥部
指 挥 长：梁  君  街道党工委委员、办事处副主任
副指挥长：刘晨凯  街道农业服务中心主任
          王顺军  街道应急办负责人
成员由街道各科室主要负责人组成，指挥部办公室设在街道农业服务中心，承担指挥部日常工作。由街道农业服务中心负责人兼任办公室主任。

[bookmark: _GoBack]
  覃家岗街道党政办公室                     2023年2月23日印
1